
Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

Sejkorova 2723/6, 636 00 00 Brno 

IČO: 70887039 

zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 24 

 

 

 K U P N Í  S M L O U VA  

číslo: 01/2021 

uzavřená podle § 2079 a následujících 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující Centrum sociálních služeb,příspěvková organizace   

  Sejkorova 2723/6, Židenice, 636 00 Brno  

  zapsána v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 24 

 
zastoupený:  Ing. Miroslavem Foltýnem, ředitelem 

   

bankovní spojení: vedené u KB 

číslo účtu: 725621/0100   

IČO: 70887039      DIČ:   CZ70887039 

 

 

Prodávající Arjo Czech Republic s.r.o. 

  Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

 zapsána v Obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl C, vložka 274238  

 

zastoupený: Ing. Jan Navrátil, National Sales and Service Manager Czech Republic and Slovakia, dle plné moci 

 

bankovní spojení: Commerzbank AG 

číslo účtu: 10640888/6200 

 

IČO:  46962549            DIČ: CZ46962549        

TEL.:  +420 225 092 388    FAX: … 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě s veškerým příslušenstvím 

a umožnit kupujícímu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo a kupující se zavazuje předmět koupě převzít 

a zaplatit prodávajícímu kupní cenu za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

2.2. Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka zdravotnických pomůcek (dále jen „zboží“) blíže 

specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě. 

 

2.3. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží a žádné třetí osoby ke zboží neuplatňují žádná práva, 

která mohou vést ke ztrátě a/nebo omezení vlastnického práv prodávajícího. Prodávající dále prohlašuje, že zboží 

nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. OZ. 

 

2.4. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá vady; má vlastnosti, které si kupující vymínil a nebylo-li takových 

kupujícím vymíněných vlastností, tak má zboží všechny vlastnosti běžné pro tento druh zboží; zboží je použitelné 

k účelu, který kupující prodávajícímu sdělil a nesdělil-li kupující prodávajícímu účel použití zboží, tak je zboží 

použitelné běžným způsobem a k obvyklému účelu. 

 

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
3.1. Kupní cena za zboží specifikované v čl. 2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 

 

176 018,- Kč bez DPH, tj. 202 421,- Kč vč DPH 

(slovy: sto sedmdesát šest tisíc osmnáct korun českých) 

 

3.2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží. V ceně jsou 

zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží do místa plnění a veškeré vedlejší náklady, rizika a vlivy 

(inflační, cenové či měnové vlivy apod.). 



 

 

Stránka 2 z 4 

 

 

3.3. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí kompletního zboží. 

Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do tří pracovních dnů od předání zboží.  

3.4. Faktury zhotovitele budou vždy obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 

a objednatelem podepsaný dodací list. V případě nutnosti provedení oprav ve vystavené faktuře, bude tato 

kupujícím vrácena se zdůvodněním prodávajícímu k provedení opravy s tím, že lhůta splatnosti začíná plynout po 

jejím opětovném doručení. 

 

3.5. Splatnost faktur oprávněně vystavených prodávajícím je 14 dní ode dne prokazatelného doručení faktury 

kupujícímu. Prodávající fakturu doručí kupujícímu v písemné nebo elektronické formě. V případě pochybností se 

má za to, že dnem doručení se rozumí třetí pracovní den ode dne odeslání faktury. 

 

3.6. Prodávající přebírá podle § 1765 odst. 2 OZ riziko změny okolností. 

 

3.7. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do 

odstranění vady uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v 

délce 30 kalendářních dnů. 

 

3.8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části a 

prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

4.1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží do místa plnění nejpozději do 31.12.2021. 

 

4.2. Místem plnění je DOZP Most -  Mostecká 974/10, 614 00 Brno. 

 

4.3. Splněním dodávky se rozumí předání zboží prodávajícím a/nebo dopravcem prodávajícího v místě plnění 

a převzetí zboží kupujícím (oprávněnou osobou pověřenou kupujícím). Po dodání zboží bude kupujícím potvrzen 

dodací list. Dodací list nepotvrzuje kompletnost ani bezvadnost dodaného zboží. 

 

5. ZÁRUKA A VADY ZBOŽÍ 

 

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a jakosti určeném touto smlouvou a při dodržení obchodních 

podmínek sjednaných touto smlouvou včetně podmínek pro přepravu do místa dodání.  

 

5.2. Na zboží bude prodávajícím poskytnuta záruka za jakost zboží ve smyslu § 2113 a násl. OZ, spočívající v 

tom, že zboží, bude po celou záruční dobu způsobilé ke sjednanému a v zadávací dokumentaci stanovenému účelu 

a nebude vykazovat vady. Záruční doba je v délce 24 měsíců od převzetí zboží. Veškeré náklady kupujícího 

spojené s uplatněním práv z vadného plnění a/nebo záruky jdou plně k tíži prodávajícího. Kupující je oprávněn 

nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit bez 

zbytečného prodlení od jeho uplatnění kupujícím. Důkazní břemeno po celou dobu běhu záruční doby nese 

prodávající. 

 

5.3. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku kupní smlouvy, jedná se o vady plnění. Za 

vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva. 

 
5.4. Na oznámení vad je prodávající povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak 

neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad uvedených v oznámení. V případě, že kupující nesdělí 

při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen 

vytýkané vady ve lhůtě do 30 kalendářních dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany v 

reklamačním protokolu jinak. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a 

jakosti dle této smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na 

odstoupení od smlouvy. 

 

5.5. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad včetně nákladů na dopravu reklamovaného zboží, na 
které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny prodávajícím. Kupující je oprávněn nárok na náhradu 

nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit bez zbytečného prodlení od 

jeho uplatnění kupujícím. 



 

 

Stránka 3 z 4 

 

 

6. SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 
 

6.1. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím a prodávající se v v takovém případě zavazuje uhradit 

smluvní pokutu za nedodržení termínu dodání zboží dle této smlouvy, a to ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny za 

každý i započatý den prodlení.  

 

6.2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím a prodávající se v v takovém případě zavazuje uhradit 

smluvní pokutu za nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 500 Kč za 

každý i započatý den prodlení.  

 

6.5. Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

 

6.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. 

  

7. ZMĚNY A UKONČENÍ SMLOUVY 

 
7.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemné dohody smluvních stran, a to formou po sobě 

číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro účely tohoto ustanovení považována výměna e-mailových či 

jiných elektronických zpráv.  

 

7.2.  Nároky objednatele na zaplacení smluvních pokut za podmínek této smlouvy, nároky ze záruky a další 

ujednání smlouvy, která májí dle své povahy platit i v případě zániku smlouvy zůstávají zánikem smlouvy 

nedotčeny.  

 

7.3. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší svoji smluvní nebo zákonnou povinnost. Za podstatné porušení smlouvy se považuje například: 

a) nedodání zboží ani do 15 dní od termínu dodání; 

b) dodání zboží, které neodpovídá této smlouvě; 

c) rozhodnutí o úpadku prodávajícího v insolvenčním řízení; 

d) zamítnutí insolvenčního návrhu vůči prodávajícímu z důvodu, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení; 

e) vstup prodávajícího do likvidace; 

f) bankovní účet prodávajícího pro úhradu kupní ceny není zveřejněn v registru plátců DPH. 

 

7.4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, přičemž účinky odstoupení nastanou dnem jeho 

doručení druhé smluvní straně. Nepřevezme-li strana odstoupení od smlouvy, nebo bude-li doručení zmařeno 

jinak, má se za to, že odstoupení bylo doručeno 5 den od jeho prokazatelného odeslání na adresu druhé strany. 

 

9. OSTATNÍ USTANOVENÍ  

 

9.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu kontaktních 

údajů. 

 

9.2. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

9.3. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 

dokladů a dalších dokladů vztahujících se k této smlouvě po dobu 10 let od zániku/splnění této smlouvy. Po tuto 

dobu je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním této smlouvy. 

 

9.4. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 



 

 

Stránka 4 z 4 

 

10.1. Smluvní strany výslovně potvrzují, že text této smlouvy je výsledkem společného jednání smluvních stran, 

kdy každá ze smluvních stran měla shodnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

 

10.2. Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z ní vzniklé nebo s ní související, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

10.3. Smluvní strany vylučují použití následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: § 557, 

§ 2103 věta první, § 2110, § 2111. 

 

10.5. Každé ustanovení této smlouvy, jakož i jakákoliv jeho část, je oddělitelné. Je-li nebo stane-li se některé 

ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné či nicotné, nedotýká se tato skutečnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. Smluvní strany bez zbytečného odkladu nahradí po vzájemné dohodě takové ustanovení smlouvy novým 

platným a účinným ustanovením, které bude co nejlépe odpovídat původně zamýšlenému účelu. Smluvní strany se 

zavazují řešit veškeré spory vzniklé z této smlouvy a/nebo s ní související v prvé řadě vzájemnou dohodou. 

Smluvní strany se zavazují obrátit se se svými nároky na soud až v případě, kdy se ukáže, že dosažení takové 

dohody není možné. 

 

10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

 

10.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – nabídka prodávajícího 

 

10.11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že nebyla 

uzavřena za jakéhokoliv nátlaku či tísně ani pod hrozbu násilí nebo lstí. Smluvní strany prohlašují, že jsou 

oprávněny tuto smlouvu uzavřít, a že osoba, která smlouvu jménem dané smluvní strany podepsala, je k tomuto 

úkonu oprávněna a/nebo řádně zmocněna. 

 

V Brně dne 8.12.2021  V Praze dne 8.12.2021 

   

Ing. Miroslav Foltýn, ředitel  Ing. Jan Navrátil, National Sales and Service 

Manager 

Kupující  Prodávající 

 


